
Contacto

Teléfono 974464136
Fax 974465053
Correo Electrónico secretaria@mequinensa.com

Dirección Postal

Plaza Del Ayuntamiento, Nº 5
(50170) Mequinenza España
ES243

Tipo de Contrato PrivadoValor estimado del contrato 63.600 EUR.
Importe 31.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.800 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 697/2019-c
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-01-2020 a
las 12:59 horas.

Suscripción por el Ayuntamiento de Mequinenza de las pólizas de seguro que a continuación se señalan y
que garanticen los riesgos que se indica, articulados en lotes independientes; - Lote 1: Seguro de
Responsabilidad Civil General/Patrimonial - Lote 2: Seguro de la flota de vehículos y maquinaria.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66514100 - Seguros relacionados con el transporte.
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cYcT1x%2BziROrz3GQd5r6SQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Los licitadores deberán
concurrir de forma simultánea a la licitación de los dos lotes.

Entidad Adjudicadora

Alcaldesa del Ayuntamiento de Mequinenza
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6GxJ6RkPVIQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cYcT1x%2BziROrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6GxJ6RkPVIQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Despacho de Secretaría

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento nº 5
(50170) Mequinenza España

Apertura del Sobre nº 1 " Documentación
acreditativa de los requisitos previos

Apertura sobre administrativa
El día 10/02/2020 a las 10:00 horas

Lugar

Despacho de Secretaría

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento nº 5
(50170) Mequinenza España

Apertura del sobre nº 2 "Proposición
Económica"

Apertura sobre oferta económica
El día 10/02/2020 a las 12:00 horas
Apertura de la proposicion económica y restantes
criterios objeto de valoración automática. Conforme a lo
establecido en la cláusula nº 11 del Pliego de Cláuslas
Administrativas

Recepción de Ofertas

Alcaldesa del Ayuntamiento de Mequinenza

Dirección Postal

Plaza Del Ayuntamiento, Nº 5
(50170) Mequinenza España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/02/2020 a las 13:00
Observaciones: Plazo de 15 días naturales a partir del
día siguiente al de la publicación del anuncio
delicitación.

Proveedor de Información adicional

Alcaldesa del Ayuntamiento de Mequinenza

Dirección Postal

Plaza Del Ayuntamiento, Nº 5
(50170) Mequinenza España

Proveedor de Pliegos

Alcaldesa del Ayuntamiento de Mequinenza

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/02/2020 a las 13:00

Dirección Postal

Plaza Del Ayuntamiento, Nº 5
(50170) Mequinenza España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



: 

Condiciones para la asistencia : Apertura del Sobre nº 1. Declaración responsable de los requisitos previos para contratar,
segçun modelo establecido en la cláusula nº 11 del PCAP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 1.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.800 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Clasificación CPV
66514100 - Seguros relacionados con el transporte.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Presupuesto base de licitación
Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Clasificación CPV
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad
civil.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Objeto del Contrato: Suscripción por el Ayuntamiento de Mequinenza de las pólizas de seguro que a
continuación se señalan y que garanticen los riesgos que se indica, articulados en lotes independientes; -
Lote 1: Seguro de Responsabilidad Civil General/Patrimonial - Lote 2: Seguro de la flota de vehículos y
maquinaria.

Valor estimado del contrato 63.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.800 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66514100 - Seguros relacionados con el transporte.
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Seguro de Responsabilidad Civil General Patrimonial

Lote 2: Seguro de la flota de vehículos y maquinaria



Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Relación de las principales pólizas de seguro contratadas durante los tres últimos años indicando importes, fechas y
destinatario de los mismos. El importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior a la anualidad
media del lote al que se presente

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El licitador deberá presentar el volumen anual de negocios, que referido al año de mayor volumen
de negocio de los tres últimos concluidos deberá ser al menos el valor anual medio del importe de los dos lotes

Se aceptará factura electrónica

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000004878140 |  2020-742277 | Thu, 23 Jan 2020 12:59:26:065 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50849706819821933245817060616517139142 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


